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i indeksach, indeksu osób i nazw  geograficznych a w reszcie indeksu  rzeczowego. 
U łatw ia  to korzystanie ze społecznych dokum entów  K ościoła i odw oływ anie się 
do nich w  zagadnieniach bardziej szczegółw ych.

Ks. Franciszek W oronowski

Caritas ’87. Jahrbuch cles D eutschen Caritasverbandes, Freiburg  1986, 
s. 384.

Jest to pozycja, która ukazuje w  w ie lu  w ym iarach charytatyw ne życie w  RFN. 
Stanow i ona bow iem  znakom ity obraz charytatyw nego m yślenia katolików  n ie
m ieckich jak i organizacji działalności na płaszczyźnie n iesien ia  pom ocy człow ie
kowi.

W ielu autorów  analizuje w  niej poszczególne dziedziny w spółczesnego m iłosier
dzia chrześcijańskiego w  św ietle  zagrożeń człow ieka i m ożliw ości przyjścia mu  
z pomocą. U w aga autorów  skupia się  na zagadnieniach polityk i socjalnej i  pracy  
społecznej, na problem ach dzieci i  m łodzieży w spółczesnej, rodziny oraz zdrow ot
ności i uspołecznienia, na zagadnieniach pom ocy ludziom  niepełnospraw nym
i uzależnionym , w  trudnej sytuacji bytow ej i  ikryzysach różnym i przyczynam i 
spow odow anych, starcom . A utorzy pośw ięcają  rów nież uw agę potrzebom  ludzi 
w  św iecie, przygotow aniu pracow ników  do społeczno-charytatyw nej działalności 
wśród ludzi i innym  form om  św iadczenia św iatu  m iłosierdzia przez K ościół 
w spółczesny. Problem y te  są  poruszane na konkretnym  podłożu, w  sposób  
przejrzysty i  z ostrością ich zarysow ań.

Z kolei książka przynosi system atycznie zestaw ione inform acje o działalności 
w  poszczególnych diecezjach. Z arysow uje w  ten  sposób bardzo w yraźny obraz 
pracy i p lanow ania w  całym  kraju. Obraz ten  w skazuje na zaangażow anie  
w  m iłosierdzie czynne jako istotny czynnik  chrześcijaństw a. Obraz ten  uzupeł
nia i uw ypukla inform acja i  opisy działań ukierunkow anych i zespołów  
specjalistycznych.

K siążka pośw ięca rów nież m iejsce historii działalności charytatyw nej. Część 
ta ma charakter m obilizujący i jednocześnie ukazujący korzenie, z których  
w yrasta w spółczesny duch: działalności charytatyw nej.

K siążka przynosi w reszcie bardzo obszerną b ib ligrafię z dziedziny społeczno- 
-charytatyw nej. Jest to  b ibliografia szczególna i usystem atyzow ana w ed ług  różnych  
dziedzin m iłosierdzia.

K siążka jest przew idziana dla potrzeb kato lik ów  niem ieckich . Przem aw ia  
zatem  do nich językiem  konkretnym  z życia K ościoła w  N iem czech. Jest jednak  
niezw yk le aktualna dla k atolików  w  każdym  tkraju i w  naszej ojczyźnie. Pom ija
jąc cechy w łaściw e poszczególnym  społecznościom , w szyscy  jesteśm y pow ołani 
do m iłosierdzia czynnego i potrzeby ludzi w szędzie są podobnej natury. W sytuacji 
tw orzenia w  naszych diecezjach Parafialnych Z espołów  C harytatyw nych zdobycze
i organizacja działalności charytatyw nej katolików  n iem ieckich  są znakom itym  
dośw iadczeniem . Z aznajam ianie s ię  z n im i m oże być dla nas pożyteczne —  pom a
gające rozw iązyw ać podobne problem y w  naszych w arunkach, choć w  sposób  
inny. K siążka m oże być zatem  znakom itą pom ocą dla w szystk ich , którzy  
in teresują się problem atyką charytatyw ną w  rzeczyw istości w spółczesnej.
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